ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-KT&ATCN              Thanh Hoá, ngày         tháng 8 năm 2020

V/v triển khai Công văn số

5662/BCT-HC ngày 04/8/2020

của Bộ Công Thương

                              Kính gửi:

    - Sở Y tế;

    - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Các cơ sở hoạt động hóa chất trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm

tại Văn bản số 10989/UBND-CN ngày 12/8/2020 về việc quản lý hoạt động

sản xuất, kinh doanh, chế biến, tiêu dùng, tàng trữ hóa chất trên địa bàn tỉnh;

trên cơ sở thông báo của Bộ Công Thương tại Công văn số 5662/BCT-HC ngày

04/8/2020 về việc bổ sung hóa chất Bảng 1 vào Công ước CWC (Công ước

cấm phát triển, sản xuất, tàng trữ, sử dụng và phá hủy vũ khí hóa học), Sở Công

Thương đề nghị:

- Sở Y tế; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND các huyện,

thị xã, thành phố thông báo danh mục các hóa chất chất mới được bổ sung vào

danh mục hóa chất Bảng 1 kèm Công văn số 5662/BCT-HC của Bộ Công

Thương đến các tổ chức, cá nhân có hoạt động hóa chất thuộc phạm vi, địa bàn

quản lý.

- Các cơ sở hoạt động hóa chất trên địa bàn tỉnh nếu có hoạt động liên

quan đến các hóa chất mới được bổ sung vào danh mục hóa chất Bảng 1 kèm

Công văn số 5662/BCT-HC của Bộ Công Thương thì khai báo về Sở Công

Thương trước ngày 26/8/2020 để tổng hợp, báo cáo Bộ Công Thương (bản

word gửi theo địa chỉ email: thanhlain@gmail.com).

(Công văn số 5662/BCT-HC của Bộ Công Thương gửi kèm theo)

Đề nghị các Sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ sở hoạt động

hóa chất triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, KT&ATCN.

        KT. GIÁM ĐỐC

       PHÓ GIÁM ĐỐC

           Lê Trọng Hân

mailto:thanhlain@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-18T15:43:15+0700
	HÀ NỘI
	Lê Trọng Hân<hanlt.sct@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-18T16:01:23+0700

		2020-08-18T16:02:01+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-18T16:03:48+0700